
Baugutachter Holzbau     18.03.2025

Name Vorname Firma Adresse Plz Ort Tel. Ausbildung A
rb

ei
ts

si
ch

er
he

it

B
au

ph
ys

ik

B
ra

nd
sc

hu
tz

D
e

nk
m

al
pf

le
g

e

H
o

lz
 im

 A
us

se
nb

er
ei

ch

H
o

lz
ba

u

In
ge

ni
eu

rh
ol

zb
au

In
ne

na
u

sb
au

O
ffe

rt
-/

A
us

m
as

sw
e

se
n

T
re

pp
en

ba
u

Z
e

rt
ifi

zi
er

te
r 

G
er

ic
ht

se
xp

er
te

E-Mail
Beer Heinz Beer Holzbau AG Obere Zollgasse 76 3072 Ostermundigen 031 934 22 88 dipl. Zimmermeister x x x x x heinz.beer@beer-holzbau.ch
Boner Andreas Boner Holzbau AG Aujiweg 8 7249 Serneus 079 611 32 06 dipl. Zimmermeister x x x x x x klosters@boner-holzbau.ch
Brunner Markus Ingenieur und Planungsbüro für Holzbau Burgstrasse 62 8750 Glarus 055 640 61 74 dipl. Zimmermeister x x x x x x x x mail@holzbauingenieur.ch
Eymann Daniel Zimmereigenossenschaft Zürich Dennlerstr. 41 8047 Zürich 044 497 80 00 dipl. Zimmermeister x x x x deymann@baur-holzbau.ch
Fischer Jürg Fischer Timber Consult Rigistrasse 20 8608 Bubikon 076 365 52 99 Prof. dipl. Bauing. FH/SIA, Baumediator SDM x x x x x x fischer@timberconsult.ch
Frautschi Thomas Frautschi Holzbau AG Schlittmoosstrasse 1 3778 Schönried 033 744 45 49 dipl. Zimmermeister x x x x x x x thf@frautschiholzbau.ch
Frommelt Anton XYLO AG Bendererstrasse 33 9494 Schaan/FL 00423 230 08 45 Holzbauingenieur HTL x x x x x anton.frommelt@xylo.li
Hügli Erwin Holzbau Hügli AG, Meikirch Sagigasse 6 3045 Meikirch 031 829 03 81 dipl. Zimmermeister x x x x e.huegli@holzbauhuegli.ch
Hüppi Bruno Planung und Koordination Gasterweg 38 8730 Uznach 055 290 20 64 dipl. Zimmermeister x x x x x x bruno.hueppi@bluewin.ch
Huser Bruno A. Huser Planung + Holzbau GmbH Nuetenwilerstrasse 73 9602 Bazenheid 071 931 18 25 Holzbau Techniker HF x x x x x x x x info@holzbau-huser.ch
Kolb Josef Holzbauexperten GmbH Im Baumgarten 1 8585 Langrickenbach 071 622 11 66 dipl. Zimmermeister / Ingenieur x x x x x x x x x x josef.kolb@holzbauexperten.ch
Müller Daniel PIRMIN JUNG Schweiz AG Centralstrasse 34 6210 Sursee 041 459 70 94 Bauphysiker / Holzbauingenieur FH/SIA/STE x x x x x x x dmueller@pirminjung.ch
Schreiber David PM Mangold Holzbau AG Hemmikerstrasse 55 4466 Ormalingen 061 985 91 08 dipl. Zimmermeister x x x x x x david.schreiber@pm-holzbau.ch
Steiger Josef Kanalstrasse 31c 9451 Kriessern 071 755 71 68 dipl. Zimmermeister x x x x x x info@frei-holzbau.ch

Trachsel Kurt traba GmbH Rebackerstrasse 10 5042 Hirschthal 044 377 61 00 dipl. Zimmermeister x x x x x x x x trachsel@saxer-holzbau.ch

Wipf Matthias Holzwerk Ingenieure AG Dorfstrasse 3 5729 Leutwil 079 831 61 22 Bachelor of Sience in Civil Engineering x x x x x matthias.wipf@holzwerk-ing.ch

Wirz Niklaus PIRMIN JUNG Schweiz AG Centralstrasse 34 6210 Sursee 041 459 70 49 dipl. Holzingenieur FH x x x x x niklaus.wirz@pirminjung.ch

Zurbrügg Thomas Zurbrügg Holzbau AG Reudlenstrasse 17 3713 Reichenbach 033 676 17 21 dipl. Zimmermeister x x x x x t.zurbruegg@bluemail.ch

 * Beantragt: Reglement Gutachter&Experten Art. 3


